
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 5. ledna 2024 

Čj. MO 6668/2024-8694 

Sp. zn. SpMO 73404/2023-8694 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 29. listopadu 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, která byla 

doplněna podáním ze dne 6. prosince 2023, 12. prosince 2023 a 27. prosince 2023. Vaše žádost 

odkazuje na video reportáž TV Nova, jež byla odvysílána dne 22. října 2023 v Televizních 

novinách. V této reportáži dle Vás „člen AČR nevyvrací jakési práškování“, jen uvádí, „že na to 

není trenažér připraven.“ 

 

Jak vyplývá z reportáže, tato vznikla pouze se zástupci společnosti VR Group, a.s. jako 

dodavatelem leteckých simulátorů, přičemž nikdo z Armády České republiky v reportáži 

nevystupoval. Ministerstvo obrany tedy opakovaně konstatuje, že ke skutečnostem uvedeným 

ve Vaší žádosti nedisponuje žádnými informacemi. 

 

Vámi poskytnutý flash disk, který zmiňovanou reportáž obsahoval, Vám bude zaslán zpět na Vaši 

korespondenční adresu. 

 

 


